3. Ut ergò totum cum fructu, meritoq; obedientiaz eueniat, adhortantur nostri Eremitæ, vt simpliciter, ac patienter onus sibi impositum acceptare, iuxtaq; suas vires curabit implere Dei adiutorio aduocato, qui nū- quam vero obedienti deest.

4. Cuaeant autem Prælati ne subditorum humeris grauia onera imponant, quæ nec dígito suo mouere volunt; Ideoq; qui indiscretè suos grauabunt subdi- tos, quos fratres, imò filios reputare debent, sicq; omni charitate, ac benignitate illos tractare à visitatoribus

in actu

in actu visitationis, aut à Capitulo Generali, aut Dieta
seuerè puniantur.

**Quod in Monasterio non præsumat
alter alterum defendere.**

CAP. LXIX.

~~XV~~ Vmmpoperè præcauendum est, nè quauis occasione præsu-
~~XVI~~ mat alius alium defendere Monachum in Monasterio, aut
~~XVII~~ quasi tueri, etiam si qualibet consanguinitatis propin-
quitate iungantur, nec quolibet modo id à Monachis præsuma-
tur, quia exinde grauissima occasio scandalorum oriri potest,
Quod si quis hæc transgressus fuerit, arctius coerceatur.

Constitutio.

1. DEFENSIO quam hic Sanctus Pater iustè reprobat,
quâ aliquis humilibus, ratioalibusuè rationibus,
ac supplicationibus pñnam euitare curat, fratremuè
ab ea liberare: quia cum hæc rationabilis existat, nul-
lo modo potest scandalum gignere: sed illa est, qua-
quis impugnatiuè, & contentiosè sese, aliumuè à pñ-
nis, alijsue sibi contrarijs contra mentem Superioris,
ac Ius eximere tentat, aut contra Prælatum murmu-
rationibus, ac detractionibus insurgendo, iniustum-
durum, crudelemuè nominabit, Reum verò è contra
Innocentem declarando.

2. Ex his enim multa possent in Religione scanda-
la, ac perturbationes oriri, solent namq; proterui,
cum aliquos sibi fautores, defensoresque agnoscent,
nequiores fieri: Prælati namq; animum despondent,
funtq; pusillanimos, & sic tandem à Iustitia ministranda
cum

Eum ignavia desistunt. Studeat itaq; vnuusquisque fratrem suum, quem amat, cum in correctione constitutum videt ad humilitatem, & subiectionem, obedientiam, emendationemq; hortari, & si vexari, & D e o permittente tribulari cognoscet, debet ad patientiam inducere, & conformari diuinæ voluntati.

3. Ad hoc, ut tale vitium in nobis non reperiatur secundum culpæ qualitatem huiusmodi falsi defensores, aut potius murmuratores seuerè puniantur, qui tum contra Prælatum, fratremque eodem tempore lingua detrectant.

4. Qui ad Capitulum Generale, aut Diétam, aut infra annum ad Patres Superiores falsas infamias contra aliquem mittunt, si choristi sunt per biennium careant voce actiua, & passiua, Conuersi per bimestre carcere mancipentur, & si tempore Capituli, vel Dietæ veritas non possit dignosci, Patri Visitatori, vel cui Capitulum Generale iudicabit, causa committatur, ut non præsummat quisquam passim cedere, aut excommunicare.

C A P. L X X .

Etetur in Monasterio omnis præsumptionis occasio, or-
dinamus, atq; constitutimus, ut nulli liceat quæ-
quam fratrum suorum excommunicare, aut cedere,
nisi cui potestas ab Abbatे data fuerit. Peccantes autem co-
ram omnibus arguantur. Infantibus verò usq; ad decimum
quintū aetatis annū, disciplina diligentia sit, & custodia adhibea-
tur ab omnibus, sed hoc cum omni mensura, & ratione; nam
in fortiori aetate, qui præsumperit aliquatenus sine præcepto

Abba-

Abbatis, vel in ipsis Infantes sine discretione exarserit, discipline regulari subiaceat, quia scriptum est. Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris.

Constitutio.

1. **E**xcommunicare actus est Iurisdictionis, illiq;
soli possunt, qui ordinariam vel delegatam
habent Iurisdictionem, vti sunt Priores in proprijs lo-
cis, Visitatores in actu solum Visitationis, & Maior
vbiq;ve, & in omnes Eremitas.

2. Qui autem suadente Diabolo, fratrem percusse-
rit, vltra excommunicationem, quam incurrit, carce-
rali pæna, ac Ieiunijs, pane & aqua ad Superioris ar-
bitrium puniantur, qui qualitatem, grauitatemq; per-
cussionis considerabit. Qui verò maledicis, turpibus
que aut invriosis solummodo verbis in fratrem suum
vsus fuerit, dicat suam culpam in Capitulo, ac semel
in pane, & aqua ieiunet, quodsi minas addiderit, ita-
vt se velle percutere ostenderit, grauius puniatur.
Tandem omnes pacis quocunq; modo perturbatores,
statim grauiter à Superioribus corrigantrur.

Vt obedientes sint sibi Fratres inuicem.

CAP. LXXI.

Bedientiae bonum non solum Abbatii exhibendum est,
O sed etiam sibi inuicem obedient fratres, scientes per
Hanc obedientiae viam se ituros ad Deum. Præmiso
ergo *Abbatis, aut Praepositum, qui ab eo constituuntur, im-*
perio.

perio, cui non permittimus priuata imperia præponi, de cetero omnes Iuniores Prioribus suis omni charitate, & sollicitudine obedient. Quod si quis contentiosus reperitur, corripiatur. Si quis autem frater pro quavis minima causa ab Abbatе vel à quocunq; Priore suo corripitur quolibet modo, vel si leuiter senserit animum Prioris cuiuscunq; contra se iratum, vel commotum, (quamuis modicè) mox sine mora tam diu prostratus in terrā antē pedes eius iaceat, satisfaciens usq; dum benedictione sanetur, illa commotio; Quod si quis contempserit facere, aut corporali vindicta subiaceat, aut si contumax fuerit de Monasterio expellatur.

Constitutio.

1. **Q** Vi Prælatum, & Superiorem suum honorat, Deum honorat, & qui eum contemnit, Deum spernit, qui dixit Prælatis qui vos audit, me audit, & qui vos spernit, me spernit. Ideò Eremitis erga suos Prælatos, obedientes, ac humiles esse oportet.

2. Si quis verò (quod absit) cum Prælato suo contenderit. vel parum reuerenter secum se habuerit, semel in pane, & aqua ieunet, & culpam suam coram omnibus dicat. Qui contrà Prælatum suum quomodo unq; conspirauerit, vltra prædictam culpam, disciplina circulari plectatur.

De zelo bono quem debent Monachi
habere.

C A P. LXXII.

Sicut est zelus amaritudinis malus, qui separat à Deo, &
Sducit ad Infernum, ita est zelus bonus, qui separat, à
vitj.

vitijs, & dicit ad D̄cūm, & ad vitam eternam. Hunc ergo zelum feruentissimo amore exerceant Monachi, idest honore se inuitem praeueniant, infirmitates suas siue corporum, siue animarum, patientissime tolerent, obedientiam sibi certatim impendant. Nullus, quod sibi vtile iudicat sequatur, sed quod magis alij charitate fraternitatis casto impendat amore, Deum timeant, Abbatem suum sincera & humili charitate diligant. Christo nihil preponant, qui nos pariter perducat ad vitam eternam. Amen.

Constitutio.

1. AD bonum, ad sanctum zelum, ad quem Sanctus Pater hortatur, non solum in interiori homine, recte cum Deo ambulare spectat, sed etiam in exteriori, nihil vitiosum, quod proximum offendere valeat ostendere, immo semper pie viuendi exempla praebere.

2. Sint ergo nostri Eremitæ in incessu graues oculis depresso, uerecundi ac humiles; submissa loquantur voce, omnibus subiaceant, suis præcipue Superioribus, in quorum præsentia, non nisi interrogatos obmutescere consultius foret.

3. In omnibus suis actibus modesti, beneq; compositi, paupertatis amatores, vestes potius risarcitas, quam immundas gestent, & sicut ipsi semper mundi, ac nitidi esse debent, ita cellam perpolitam, seclusa omni prorsus affectatione, curiositateuè omni tempore habere debent.

De eo

De eo quod non omnis obseruatio Iu-
stitiæ in hac Regula sit constituta.

CAP. LXXXIII.

Egulam hanc descripsimus, ut eam obseruan-
tes in Monasterijs aliquatenus, vel honesta-
tem morum, aut initium conuersationis, nos
demonstremus habere; cæterum ad perfectio-
nem conuersationis, qui festinant, sunt doctri-
næ Sanctorum Patrum, quarum obseruatio
perducit hominem ad celitudinem perfectionis. Quæ enim
pagina, aut quis sermo diuina auctoritatis veteris, ac noui Te-
stamenti, non est rectissima norma vitæ humanæ. aut quis liber
Sanctorum Catholicorum Patrum hoc non resonat, ut recto cur-
su perueniamus ad Creatorem nostrum? Nec non & Collatio-
nes Patrum, & instituta vitæ eorum, sed & regula Sancti Pa-
tris nostri Basilij, quid aliud sunt, nisi benè viuentium, & obe-
dientium Monachorum exempla, & instrumenta virtutum?
Nobis autem desidiosis, & male viuentibus, atq; negligenti-
bus rubor confusione est. Quisquis ergo ad Patriam Cœlestem
festinas, hanc minimam iunctioationis regulam descriptam, (ad-
monente Christo) perfice, & tunc demum ad maiora, quæ su-
pra commemoräimus, doctrinæ, virtutumq; culmina (Deo
protegente) peruenies. Facientibus hæc, Regna patebunt
superna.

Constitutio.

I. **Q**uemadmodum Sanctissimus Pater in Regula
non omnimodam perfectionis doctrinam, sed
initium tantum aliquod Religiosæ disciplinæ conti-
neri

neri fatetur; ita omnes sciant, quod licet non pauca constitutio Regulæ adiungat, tam in strictiori modo viuendi, quam in sæculi fuga, omniq; peccandi occasione, non tamen in ea exactè, vita Eremiticæ rigor describitur.

2. Ideò omnes Eremitæ perfectionem anhelantes non Regulæ Sanctissimæ documentis, ac istarum constitutionum contenti ordinibus, ad altiora perfectionis fastigia ascendere contendant, quod facilius assequitur, si Sanctorum Patrum, ac præcipue Sancti Patris nostri Romualdi, suorumque feruentium discipulorum mores, ac virtutes, vitæq; austерitatem, pro virili imitari sollicitè studuerint: primum autem in istarum constitutionum omnimoda observantia à qua nemo excluditur, assuecant.

3. Caveant Superiores nè sint faciles, ac proni insuis subditis sub formali obedientiæ præcepto, (quo ad peccatum mortale obligat,) præcipiendo: quamuis ipso utram verbo, quam scripto possent, quando ipsi opportunum, necessariumue iudicabunt. In transgressionibus autem Regulæ, Constitutionum, Actorum Capitularium, Ordinum licet scriptorum, Visitatorum nulla incurritur culpa, sed in illis solum quæ contra tria vota, aut contra stabilitatem fiunt. Peccabunt autem huiusmodi Transgressores ex negligentia, vel inordinato affectu venaliter, ex contemptu vero, mortaliter.

4. Tenentur tamen culpam in capitulo dicere, ac penitentias à Regula, ac constitutionibus taxatas, aut à Capita-

à Capitulis taxandas, quando illæ à superioribus in-
iunguntur exequi, quas omnes ijdem superiores pæni-
tentias, prout alibi dictum est, mutare, minuere, vel
in totum relaxare poterunt.

5. Caveant ne nimia eorum benignitas, ac clemen-
tia, aut in delinquentes corrigendo morositas, vel
incuria, regularem destruant obseruantiam. Et
quia D E O districtam reddent rationem
ne quis ignorantiam allegare valeat, Regulam,
ac Constitutionem, quæ hoc volumine
continentur, singulis diebus per iu-
stas portiunculas antè Comple-
torij Lectionem legenda
statuitur.

Ms. nante augere

• 69 •
F

Primæ Partis Finis.

SECVNDA P A R S

Constitutionum Congregationis Ere-
mitarum Camaldulensium

Montis Coronæ.

*De loco, & tempore celebrandi Capitulum
Generale Cap. I.*

Ongregatio, suis mediantibus Capi-
tulis, Sedis Apostolicæ, Priuilegio
Zizaniæ, (que fortè in aures Religio-
nis pullularunt) euellere solet ac
addita Religiosæ pietatis munditia,
bonum semen ad messem crescere:
statutum ergo est, ut singulis quoque biennijs Genera-
le Capitulum legitimè celebretur eo ordine, & modo
inferius dicendis.

Celebratur autem in Sacra Eremo Montis Coronæ
semper Dominica tertia post Pascha Resurrectionis:
sed si aliqua necessitas vrgeat. Diffinitores in ipso Ca-
pitulo, & infra annum PP. Maior, ac Visitatores, pro-
trahere, minuerent tempus, prout ipsis melius expedi-
re videbitur, poterunt.

2. Cum Capitulum singulis biennijs celebrari de-
beat, anno intermedio, eodem loco, ac tempore ce-
lebrabitur Dieta, in qua interuenient P. Maior, duo
Visi-

Visitatores Generales, Procurator Generalis, aliquae
duo particulares Visitatores, pro visitanda sacra Ere-
mo Montis Coronæ electi, qui hac lege, ac circum-
spectione eligendi sunt, ut in Dieta non plus quam
duo pro unaquaque natione reperiantur. Dietæ autem
eadem met erit auctoritas, ac potestas, quæ Cap-
ituli Generalis, ijs exceptis, quæ in his Constitutio-
nibus eidem Capitulo reseruantur. Et licet in ipsa
non fiat generalis Prælatorum electio, tamen per mor-
tem, vel per renunciationem vacantibus aut quauis
alia causa poterit prouidere, à Visitatoribus, aut ali-
undè cerciorata: Prælatos mutare, ac suspendere, non
autem nisi prius formato processu, deponere poterit,
ac subrogare valebit. Necessarias, sibiq; visas Fra-
trum mutationes faciet, Clericos promouebit, omni-
bus Religionis negotijs prouidebit, generalibus or-
dinationibus, ac in re graui harum Constitutionum
declarationibus semper exceptis.

3. Initium, progressus, finisque Dietæ ijdemmet e-
runt, qui Capitulo Generali præscribuntur, ijs pari-
ter, quæ ipsi Dietæ impropria sunt, Capituloq; gene-
rali propria, exceptis omissis & officij, ac Missæ so-
lemnitate.

Qui ad Capitulum venire; & quid se-
cum deferre debeant.

Capit II.

I. **A**D Capituli celebrationem omnes Congrega-
tionis Prælati venire, & assistere debent, scili-
cet,

Pars Secunda

200

cet, P. Maior, Visitatores, Procurator Generalis, Prior, resq; cuncti conventuales, quorum nemo, si suo loco, & tempore, non accedat, excusabitur, nisi ab infirmitate, grauiq; necessitate se impeditum probet, alias per annum priuationi vocis actiæ, & passiuæ subiaceat.

2. Ab huiusmodi obligatione Poloni Priores excipiuntur, qui licet semper interuenire Capitulo possint, non nisi quarto quoq; anno tenetur, ut supra, qui accedentes ad euitandas expensas se se associabunt, & incasu necessitatis, vnum tantummodo ducant sociū, cuius quidem nomē prius Patribus superioribus significabunt, ac ab eisdem responsum expectabunt.

3. Præter dictos, nemo ad locum Capituli, vel Dietæ temere accedat, nisi ab eodem Capitulo, Dieta, vel Patre maiore, ac Visitatoribus vocatus fuerit, vel licentiam obtinuerit. Qui contra fecerit per mensem carcere mancipetur; grauissima tamen necessitate virginete, excepta, que an talis fuerit, nec ne ipsi Capituli, vel Dietæ Diffinitores iudicabunt.

4. Prædicti omnes Patres, qui ad Capitulum accedere debent, iustum imò superabundantem viatici pecuniarum prouisionem, tam accedendi, quam recessendi secum deferant, ne ea deficiente, alios grauare cogantur.

5. Priors nullo modo, dati, vel expensi benè calculatum exemplar cum indice debitorum, deferre omissant, quod exemplar cum libro originali, duo Patres à Priore deputati concordabunt, & subscriptent singulis

Singulis partitis distinctè dispositis, ac in fine cuiuscunque paginæ illius summa notetur.

6. In ijsdem transumptis, prouisiones domesticæ describantur, quas cum dicti Deputati Patres viderint, fideliter manu propria subscribant. Quæ transumpta, si Priors legitimè impediti ad Capitulum deferre non valuerint, ea cum literis suæ Domus, statum, necessitatemq; continentibus per fidelem latorē transmittant

7. Qui verò dicta exemplaria non tulerit, aut miserrit, per annum Prælatura priuetur. Qui verò pecuniam Eremo suo à Capitulo generali taxatam, vel cui ab eodem commissum fuerit, non satisfecerit, in electione Definitorum, nec actiuè, nec passiuè admittatur, & maxime si Patri Procuratori Generali, tam pro sua assignatione, quam pro alijs rebus Romæ soluendis non satisfecerit, suspensionis pñnam ipso facto incurrat, nisi infra annum non satisfecerit, & Priors Teutonici, ac Poloni, si per annum cum dimidiò in ijsdem defecerint, eandem pñnam incident. quæ suspensio eò usque protrahatur, quo usq; plenariè satisfecerint; quod si usque ad Capitulum generale coatumacēs fuerint, voce actiuā, ac passiuā priuentur, nec ipsi inter vocales numerentur; idem in illis obseruandum qui quindennia ad Capitulum pro Eremo Montis Coronæ, deferre tenentur.

8. Vniuersitatem, ac singuli, qui ad Capituli cœlebrationem venire coguntur, feriâ sextâ, dictam Dominicam tertiam præcedente in loco futuræ celebrazioneis adesse tenentur sin autem omnes dicta die non

ad fuerint, dummodo du^r ex tribus partibus, congregandorum Patrum præsentes sint, celebretur Capitulum, nec propter eorum absentia, inualida, sed legitima, & canonica censeatur.

Modus inchoandi Capitulum.

C A P. I I I.

1. Visitata à maioribus nostris introducendi Capitulum forma sic se habet, ut scilicet sabbatho præcedēte Dominicæ, unus ex congregatis Prælatis, cui iniunxit Maior, celebret manè missam pro congregatione, cum oratione de Spiritu Sancto, pro bono initio, & successu futuri Capituli orans.

2. Finita nona, & oratione ordinaria peracta, parvula campanula Capituli inchoandi signum spatio viii miserere, cum decem ictibus in fine pulserur (qui modus significandi Capitulum, quoties signum fieri oportuerit, obseruandus est) quo signo dato, omnes qui tunc in ipsa Eremo præsentes inueniuntur fratres (inclusis exceptis) ad Capitulum Culparum, vel alio locum per Maiorem ad hoc deputatum, simul conueniant, ubi omnibus genibus flexis manentibus, Pater Maior psalmū 66. Deus misereatur nostri &c. intonabit, cæteris usque in finem psalmi prosequentibus alternatim. Deinde kyrie eleison Pater noster, & ne nos vers. saluos fac seruos tuos. & Mitte nobis Domine &c. & nihil proficiat inimicus in nobis; & Emitte Spiritum tuum. & creabuntur. & Post partum virgo inuolata &c. & Domine exaudi orationem meam, & Dominus vobiscum cum suis responsis. Oratio eiusdem Domini-

Dominicæ, Oratiō, Deus qui corda fidelium, & oratio
Omnipotens sempiterne Deus, qui facis mirabilia ma-
gna solus &c. pro congregatiōne, quā finita per Ma-
iorem dicitur Antiphona, Sancta Maria cum Beatissi-
mis Patribus nostris Benedicto, & Romualdo, & o-
mnibus Sanctis, intercedat ad Dominum Deum no-
strum. Amen.

3. Quibus expletis omnibus sedentibus, & in silen-
tio attente audientibus P. Maior suasoriam habebit
oratiunculam, quæ tota ad bonum successum, ac felici-
tem exitum Generalis Comitis tendere debet, exhorta-
ndo omnes ad confessionem ad eundem finem craсти-
na die faciendam in missa Conuentuali. Ordinabit in-
super, quatenus Sacerdotes sequenti mane, omnes cum
deuotione, & feroore rem sacram facere debeant, cum
oratione Spiritus Sancti, quæ omnia cum deuota, ac
iugi cunctorum oratione ad prædictum finem, prospe-
ritatis scilicet, atq; fælicis successus Generalis Capitu-
li fieri debent. Dominica verò die P. Maior, solemni-
ter maiorem Missam dictâ Tertia, celebrabit, in qua
omnes fratres, ac etiam vocales illos, qui fortè cele-
brare nequierint, communicabit.

De electionibus in Communi in Capitulo Generali faciendis.

C A P. I V.

1. Omnes superiorum electiones iuxta Concilij
Tridentini formam facienda sunt, per secre-
ta suffragia, ac Decreti Clementis VIII. Cuncti Ele-
ctores,

ctores, antequam ad electionem deueniant, se meliores electuros iuxta suarum conscientiarum dictamen curabunt, legendæq; etiam sunt Constitutiones de qualitatibus, ac requisitis eligendorum.

2. Vsus Congregationis antiquus in electionibus cum calculis nigris, & albis seruetur, nigra enim affirmant, negant alba, nec quisquam electus intelligatur, nisi maiorem partem supra medietatem obtineat, quod si duo, vel plures in calculis concurrant, ultra medietatem pro eadem Prælatura, officiouè, vterq; concurrēs iterum suffragij exponatur calculorum, quiq; maiorem favorabilium votorum partem habuerit, electus intelligatur, at si iterum pariformes in favorabilibus supra medietatem fuerint, præferatur, ac electus Prior in professione intelligatur.

3. Quando aliquis pro aliqua Prælatura, aut officio proponitur, si in Diffinitorio fuerit, exeat, ac longè expectet, ita ut tractatus Patrū Diffinitorū audire minimè valeat, nec reuertatur, donec euocetur. Idem pariter obseruandum, cum de aliquo negotio agendum erit, in quo ex Diffinitoribus aliquis, vel ipse met P̄sidiens, ius ac interesse haberet, foras enim exire debent.

4. Qui per se, vel alios directè, vel indirectè, vocem, aut suffragia ad aliquod officium consequendum procurabit, ultra alias pœnas, censurasq; contra illos, qui simili modo officia ambiunt, ex Decreto Clementis VIII., priuationis officiorum ipso facto, ac perpetuae inhabilitatis ad alia, pœnam incurvant, dispensa-

pensatione soli summo Pontifici reseruatâ, quæ p̄x-
næ ad complices, & ad scientes, & non reuelantes ex-
tenduntur.

5. Notandum tamen, non idcirco prohiberi Eremitis insimul agere, tractareuè de qualitate, & habilitate, meritis, vel demeritis, respectibus, ac conuenientijs eligendorum, quæ iustè alio, alium dignorem, melioremuè præmonstrare solent; adhortando, persuadendoq; modestè, charitatue, ac Religiose, ad digniorē electionem, dummodo fiat sine precibus, donis, promissiſuè; hæc quippe sunt subordinationis, ac practicæ, de quibus summorum Pontificum Decreta, Constitutionesq; intelliguntur.

6. Si quis demum à Prælatis, aut Principib⁹ sæcularibus, aut alia quacunque persona extrà Congregationem commendatitias, fauorabileſq; Epistolæ ad aliquod officiū obtinendū, ad Capitulū directas procurauerit, voce actiua, ac passiua per bienniū priuetur.

7. Qui autem in aliqua electione, malignum habuerit tractatum, infrà quindecim dies, vltrā consuetam abstinentiam, ter in aqua, & pane ieunet, ac ter se intorto flagello priuatim, in cella scilicet, diuerberet, ac genibus flexis ter Psalmos Pænitentiales cum Litanijs recitabit.

De Prælaturarum renunciatione, Partiumq; vocalium absolutione.

¶ Ipſa die Dominica post Nonam, finita ordinaria oratione, detur Capituli signum, & omnes Prælati

Iati ad sonum campanulæ in Definitorium conueniant, ubi congregati, primum fiat similis diei vocalis oratio, cum suis versibus & orationibus.

2. Deinde Pater Maior Prælatos moneat, ut solitò more vñusquisq; prælaturam deponat, qui omnes illicè (præter Patres Visitatores) culpam suorum defetuum in administratione admissorum, genuflexi humiliter dicant, & Prælaturæ in manum maioris renunciantes, in terram se prosternant. Tunc verò ipse Major acceptatis singulorum renunciationibus nomine, ac vice Capituli, imposita pro negligentijs cuiq; aliqua pœnitentia, pronunciet omnes tam præsentes quam absentes, qui forte venire non potuerunt, absolutos à Prælaturis, officijsq; suis, sicut alios ab alijs officijs, & obedientijs. Quamuis absentes in eorum gubernijs, tanquam à Capitulo generali deputati, vsq; ad aduentum successorum, aut per literas remotiōnem, interim eorum locis fungentes.

3. Et vt electiones Capituli stabiliores, firmiores, ac validiores sint, imò etiam ad quietem, ac tranquillitatem Patrum vocalium, Pater Maior eos absoluat, & dispensem, vt sequitur: Omnes Patres vocales genuflestant, & vñus dicat Confiteor D E O alta, alijs verò dimissa vōce, & Pater Maior Misereatur &c. & Indulgentiam &c. postea absoluat, dicens Ego N. quantum se extendunt priuilegia nostra, absoluo vos ab omni censura excommunicationis, suspensionis, & interdicti, & quacunq; alia sententia, ac pœna, & dispenso vobiscum super omni irregularitate in quantū possum,

possum, & indigetis ad canonicas, legitimasq; electio-
nes faciendas; exceptis tamen illis censuris, sententijs,
pænis, ac irregularitatibus contractis ob defectus cō-
cernentes electiones in præsenti Capitulo faciendas,
ac deductis ad forum fori, ac pronuncio, & declaro
vos legitimos vocales.

4. Quo facto ipse Maior genuflexus culpam dicat,
& Maioratui renunciet, quam renunciationem P.P.
Visitatores nomine, ac vice Capituli accipientes in-
iuncta prius pænitentia salutari, absolutum ipsum pro-
nuncient. Ipsi autem visitatores suo deinde loco, &
tempore sui officij, ratione redditia, renunciabunt.

5. Deinde antequam ad electionem deueniatur, vo-
calium singuli sigillatim iurabunt, se, quos in consci-
entia meliores iudicabunt electuros, secundum formā
infrascriptam.

Ego N. iuro, me in hoc Capitulo meliores, ac ma-
gis idoneos electurum, secundum mex conscientiæ
dictamen, seruatâ tamen dispositione Constitutionum.
Ethoc solum iuramentum pro omnibus electionibus
in hoc Capitulo futuris satis erit.

De Patrum Diffinitorum, ac Patris Præsidentis electione.

Caput VI.

1. EX omnibus Patribus vocalibus in Capitulo
præsencibus, Patres Diffinitores elegantur,
dummodo in proximè præterito Capitulo, Diffinito-
res non extiterint, qui non sunt eligibles.

2. Sex item elegantur Diffinitores, duo scilicet pro vnaquaque natione, id est Ecclesiastica, Veneta, & Neapolitana, & quando Patres Poloni accedunt, si quatuor fuerint eligibiles, duo autem elegantur, sicut dealijs Nationibus dictum est, ita ut in huiusmodi casu octo existant, at si pauciores quatuor fuerint eligibiles, unus solummodo elegatur, & sint septem, quod si unus tantum capax fuerit, possit illū Capitulum inter Diffinitores cooptare, at non cogatur, ut electio sit libera. Nulla natio plusquam duos habere potest Diffinitores, nullaq; Ciuitas, aut Territorium, non nisi unum Diffinitorem habebit, quilibet autem illius intelligatur Nationis, in qua professionem emisit.

3. Omnes singillatim calculis exponantur, incipiendo à Patribus Visitatoribus, sequanturq; Patres vocales, secundum professionis ordinem vniuersiusque suffragijs tūm nigris, tūm albis semper adnotatis.

4. Patrum vocalium, omnium completis scrutinijis inspiciatur, quot ex ipsis favorabilia habuerint, & si isti solum sex, vel octo respectiue fuerint, ut supra, omnes Diffinitores erunt canonice electi: At si pauciores sex fuerint, aut septem, aut octo respectiue, iterum fiat scrutinium protot Diffinitoribus, quot praedicto numero deerunt. Et si plures dicto numero electi fuerint, qui suffragia pauciora habuerint, excludantur, ac pro non electis habeantur.

5. Similiter intelligatur, quando plures eiusdem Ciuitatis, aut Territorij electi fuerint, is enim electus intelligatur, qui maiorem favorabilium calculorum quantitatem obtinuerit.

6. Insu-

6. Insuper quia dictum est in nulla natione plures duobus Diffinitoribus dari posse, si in primo scrutinio tres, plures uè in una Natione electi inueniantur, qui supra duos pauciora favorabilia suffragia, seu vota habuerint, pro non electis habeantur, ac nouo scrutinio, vel calculo illarum Nationum vocales, quæ nullum, vel unum solum electum habuerint diffinitorem, exponantur.

7. Sex, septem, aut octo Diffinitoribus respectiuo modo, ac formâ supradicta, electis, cæteris inde egressis, ipsi solummodo in Diffinitorio remanebunt, & prius Patres Visitatores, tam Generales, quam particulares, visitationes per ipsos conscriptas benè clausas sigillissq; munitas Diffinitorio confignabunt.

8. Vocalibus omnibus è Diffinitorio egressis: Patres Diffinitores per vota secreta de ipsis unum in Patrem Præsidentem eligent, qui Caput Diffinitorij erit, quiq; cum reliquis Diffinitoribus totius Congregationis supremam authoritatem, potestatemque habebunt.

De Scribæ, Vicarij Capituli, ac officialium electione.

Caput VII.

Ebus prædicto modo dispositis, procedant Patres ad electionem Ministrorum, quo debito ordine omnia durante Capitulo disponantur ac peragantur. Imprimis igitur eligatur Scriba Capituli, qui statim electus iuxta tenorem Priuilegi-

orum nostrorum, ad ea quæ ad expeditionem eiusdem Capituli spectant, qui tamen unus erit, ex Diffinitoriis publici Notarij auctoritatem habebit. Cuius munus erit, totam Capituli seriem, & quæcunq; in diffinitorio tractabūtur, diffinita q; fuerint, si esset aliter notanda sunt, in libro Actorum Capitularium diligenter, ordinatèq; describere, eaq; post conclusionem Capituli, præsentibus Fratribus, & audientibus, publicè legere, ijs exceptis, quæ Patribus visa fuerint, reticenda. Epistolas quoq; Capitulo directas leget, quibus ex sententia Patrum respondebit. Adnotabit insuper scriba, quæ ratione dictarum Epistolarum tractanda erunt, quam notulam Patri Præsidenti porrigat, quæ ipsi suo loco, ac tempore proponet, & post Diffinitionem, ipse in supra dicto libro registrabit.

2. Secùdo, ex his, qui extra Capitulum domi sunt Patres, eligatur Vicarius Generalis in spiritualibus, et temporalibus, qui in ipso loco vicem Prioris gerat, disponens omnia, quæ ad ipsius domus familiae q; directionem pertinebunt, (ijs exceptis) quæ Patres Diffinitores sibi reseruare voluerint.

3. Sequitur Depositarij electio, cui tradūtur omnes pecuniae, quas Priores secum detulerant, nec non quæ apud Visitatores inueniuntur, quas önes sub clave custodiunt, & in fine Capituli de illis ratione redere tenentur.

4. Deinde duo sicut Computistæ, qui libros, ac rationes eorum omnium, qui locorum, seu alias bonorum Religionis administrationē gesserunt, diligenter permodum computi examinent, data & accepta ponderent, defec-

ctus

Constit: Eremitice.

Etusnotent, & tandem ex his in scriptis redactum ratiōciniū cum plena facti relatione, Patribus Diffinitoribus tradant. Alius item eligatur, qui Computistarum computa examinet.

5. Referant quoque ea, quæ ipsis visum fuerit correctione, præmonitione, vel alio remedio, egere, ut ipsi Patres opportunè prouidere valeant.

6. Fiet postea ostiarius Capituli, qui Conuersus, prudens, ac Idoneus esse omnium iudiciorū censeatur, oportet namque eum audire, fideliterq; audita, referre, eorum, qui vel ingredi ad Patres desiderant, vel Patronū responsā foras expectant sibi per eundem reportari; eos, qui vocandi sunt, statim vocare, Capituli signum, horis competentibus dare, & quæcunque alia Parrum commissa, omni solertia executioni mandare.

7. Ac similiter constituendi veniunt tam primæ, quam secundæ Mensarum Lectores, ac ministri ipsarum, scilicet Refectorarius, ac duo, vel tres Fratres, qui dictis inseruant Mensis.

8. Post hæc adnotabit idem scriba, omnium Electorum nomina, tam Diffinitorum, quam officialium prædictorum, incipiendo à Dignioribus usq; ad infimum, eorumq; descriptionem statim dabit P. Præsidenti, qui eam in Refectorio ante Cenæ benedictionem eiusdem Dominicæ coram omnibus fratribus clarâ voce leget, atq; exhortatiunculam in fine adjicit, vt fratres omnes durante Capitulo pro felici rerum eventu maiori cura, ac diligentia, quam anteà Regulari, ac Eremiticæ obseruantiaz intendant, ac orationibus toto animo iugiter inuigilent. Dd 2 De or.

De ordine Seruando in negotijs per Patres Diffinitores tractandis.

C A P. VII I.

1. Patres ipsi Diffinitores singulis noctibus cū alijs ad Matutinum in Ecclesia, diebus vero festiuis, etiam ad vesperas conueniant, ceteras vero diurnas horas separatim, vel alternatim persoluant, ac legitimo cessante impedimento rem sacram quotidie faciant. Ac dum Prima in Choro feria secunda cantatur, P. Præsidens missam cum Oratione Spiritus Sancti celebret, & sic omnibus diebus, seruato professionis ordine, unus ex Diffinitoribus cum eadem oratione celebrabit, eadem hora; & qui forte ex ipsis Diffinitoribus celebrare non poterit, interueniat.

2. Qua missa peracta, signoq; ab Ostiariò dato ones in diffinitoriū se cōferat vbi ipsis, cōgregatis, dicto secretō Pater noster. P. Præsidēs dicat Et ne nos inducas &c. Vemite Spiritu tuū ꝑ Dñe exādi ꝑ Dñus vobiscū, Orationē Actioēs nostras, & sic fiat quoties Diffinitoriū icrāt.

3. Antequam negotia propria Religionis Patres aggrediantur, charitas vrget, vt prius illi, si qui sunt foris, expediantur, qui alicuius negotij resolutionem, vel responsum expectant.

4. Postea Epistolæ tam è nostris locis, quam aliund Capitulo directis, perlegantur, & scribat tam illas, quæ prouisionem requirunt, quam responsione m, adnotabit. Ad tollendam tamen omnem suspicionis causam, Eremitæ ad Capitulum generale scribentes, debent

bent retrò Epistolas, nomen Eremi, in quo scribunt,
ac degunt, apponere V G. Ruha, Mons Anconz &c.
& antequam scriba eam aperiatur, si Prior loci, vnde ve-
nit Epistola, in Diffinitorio erit, foras exeat, donec
legatur.

5. Leatis Epistolis, vocentur visitatores, qui cuius-
cunque loci debito ordine visitationem legant, sedulò
inuigilantes, attenteq; audientes Patres obseruantesq;
punctualiter si quid aliqua nouâ prouisione indigeat,
& si quis est in Diffinitoriò, qui in ipsâ recitatione Vi-
sitationum comprehendatur, vel quo cunque modo ad
ipsum pertinere dignoscatur, foras egrediatur, idem
faciat P. Præsidens, eiusq; locum tam primus Diffini-
tor habeat, quibus expeditis comburantur visitationū
notulæ, & ea, quæ amplius apparere non debent; Pa-
tresq; visitatores genuflexi culpam dicant, officio re-
nunciantes, quos P. Præsidens pænitentiâ iniuncta,
absolutos pronunciabit.

6. Et item si qui sunt in loco, qui aliqua de causa vi-
sati non fuerint, vocentur, & visitentur: sic etiā si qui
puntendi de suis defectibus, vel corrigendi, si præsen-
tes fuerint, puniantur, & corrigantur, & si absentes,
debitâ pænitentia eis taxetur, ac suo tempore, ac loco
executioni mandetur.

7. Anni præteriti Diffinitiones, ac statuta perlegan-
tur, & qui ea non fuerint exequuti, puniantur.

8. Accerseantur insuper Priors præteriti, qui in
Diffinitoriò non sint, ac diligenter interrogentur de
statu, necessitate, & prosperitate locorum, personarū,

& aliarum rerum, quæ ad rem faciant, & qui corrigendi sunt, corrigantur, & nunquam correctio prætermittatur, & qui in gubernio suo defecerint, etiam puniantur, vel si Diffinitores forent, nec cuiquam hac in re parcatur, sed cunctis puniendis iudicium fiat cum æquitate.

9. P. Præsidens rem de qua agitur, proponat, & cōsequenter per suos gradus incipiens à digniori, usque ad infimum, ab unoquoque Diffinitore requirat, quid sentiat, & ultimo loco quid ipse super re proposita sentit, verbis exprimat, quo tractatu sic expedito, fiat per suffragia solitum scrutinium, at si duo Patres Diffinitores concordent quidpiam ad bonū regimen Congregationis spectans, proponere possint, ac valeant, ac scrutinio exponatur, etiam si P. Præsidens noluerit.

10. Si autem in Capitulo Generali aliquid propo-
natur, & approbetur, quod prius à Capitulo Conuen-
tuali exclusum fuerit, nullum sit, nisi exclusio Capi-
tuli conuentualis, ipsi Capitulo generali fuerit
manifestata,

5. Quandocunq; materiæ graues, difficilesq;
pertractandæ erunt, ad primam sessionem, vel etiam
ad sequentem diem resolutionis protahantur, ut ma-
turius examinentur, maximè vero in actis Capitulari-
bus communem obseruantiam concorrentibus, à qui-
bus semper abstineant, nisi necessitas urgeat.

12. Declarantes tamē ordinationes, actusq; Capi-
tulares, qui ad communem obseruatiam non spectant,
statim parere obligationem, donec reuocetur. Alij ve-
ro actus

to actus Capitulares, qui ad communē obseruantā
spectant, statim pariter obligent(nisi constitutionibus
aut actis Capitularibus cōfirmatis, aduersentur) sed ut
vim legis habeant, necesse est, ut á sequenti Capitulo
confirmentur, quod si non fiat, pro nullis, ac reuocatis
sine ulla prorsus declaratione, habeantur, Idem pari-
ter obseruandum in dictarum nouarum ordinatio-
num reuocatione.

13. Quisquis autem in dicendo quid sentit, stude-
at breuitati, ea tantum quæ ad rem faciunt, exprimens
friuolis, aut impertinentibus omissis. Quidquid enim
hic peragit, substantiale erit, alias nullo modo hic
pertractetur, Nulla sint verba ingrata, ac aspera inter
Diffinitores, nec voce, aut signo aliquo, sancta charitas
vel leuiter offendatur. Nemo suam sententiam perti-
naciter defendat, sed plurium opinioni facilē consen-
tit. Omnis quippe murmuratio longè absit nec quis-
quam signo aliquo prodat se graui ter ferre, quod con-
tra suum votum tantum quidpiā sit definitū, sed quilibet
hilariter sustineat, & qui contra fecerit, puniatur.

14. Caeat item quilibet, nec eorum aliquando
verbum proferat, neq; signum faciat, quo animus eius
circa futurum scrutinium alijs pateat, sed clausa manu
suffragium ténens, cautè in vasculum immittat, ita ve-
videat nemo.

15. Sit insuper omnino prohibitum pro re aliqua
ibi diffinienda, siue communis, siue alicuius propria
existat, peculiare tractatū [practica vulgo appellant] secreto

secretò habere, sed sola veritas, & Iustitia præ oculis est ab omnibus unanimiter habenda; prudenter unusquisq; consideret damnum, quid sibi, animæq; suæ, necnon proximo afferret, si votum, seu suffragium iniquo animo, contra Ius, & æquitatem, foras emitteret, Quamobrem semper in rebus terminandis, omni affectione, passioneue deposita, Deus timendus est, eiusq; tantum gloria, animarumq; salus, atq; communis utilitas sincero oculo respicienda.

16 Cum autem quæ in Diffinitorio tractantur quasi sub sigillo secreta retinenda, præsertim ea, quæ reuelata mutuum odium, magnaq; scandala suscitatæ valent inter Eremitas, Ideo in virtute S Obedientiæ sub formali præcepto decretū est, ne quis alicui referre, seu reuelare audeat, eiq; specialiter, de quo in absentia actum est, rem in Capitulo tractatam, seu secretò diffinitam, vel factam, ex qua reuelatione discordia, odium, vel scandalum quoquo modo oriri queat, si quis cōtra fecerit e Diffinitorio ejiciatur. nec liceat cuiquam Diffinitores de rebus, quæ in Capitulo fiunt, interrogare

17 Posthæc accedant Computistæ, qui summarie exponant errores, & defectus in libris rationum reportos, expensarumq; excessus, & omnia quæ alicuius momenti esse videantur. Quibus auditis Diffinitores corrigan, emendent, ac puniant eos, qui male administruerint, secundum quod illis iustum esse videbitur, futurisq; saltem admonendo prouideant.

18. Si casus euenerit, vt decimæ vel aliæ impositio-
nes

nes à sede Apostolica, vel ab ipso Capitulo pro aliquo Congregationis negotio, imponantur, tunc omnes Eremos, secundum singulorum facultatem, in solutione istiusmodi oneris, pro rata contribuere oportebit, & antequam istæ taxæ fiant, omnes Capituli vocales audiantur.

19. Accurate tandem considerent Patres omnia, quæ vel per Constitutiones, vel etiam per acta Capitularia, Capitulo reseruata constant, ut antè Capituli finem debitè expediantur, cum infrā annum resolui, vel diffiniri minimè possint.

20. Ultimo loco duo scrutatores Clerici, timentes Deum elegantur, qui fideliter in Prælatorum electi-
bus se gerant.

De electione Patris Maioris aliorumquæ Prælatorum.

C A P. IX.

His igitur feliciter expeditis ipsa die, in qua electiō Prælatorum fieri debet, manē dum Prima in choro cantatur. Missa de Spiritu Sañcto cum commemoratione Sañctorum Patrum nostrorum Benedicti, & Romualdi celebrabitur, cui interueniant etiam Patres Diffinitores, qui fortè illa die celebrare non valuerūt, duo Clerici Scrutatores cum Ostiario Capituli, qui sicutem communicent.

2. Absoluta missa Patres Diffinitores, Diffinitoriū ingrediantur, vbi recitatis orationibus ut in sabbatho, ac Dominica præcedentibus ad electionem Prælato-

Ee

rum

rum deueniant, ac primo constitutio de eorum qualitatibus, & conditionibus prout in Capitulo proxime sequenti, ac caput secundum Sanctæ Regulæ cum sua constitutione in fine perlegantur.

3. In Prælatorum electionibus in Capitulo facientis, solummodo Patres Diffinitores actiuam vocem habebunt, passiuam vero, qui ab eisdem fuerint nominati: In quorum nominationibus, præcedentia, non dignitatum, ac locorum ratio est habenda: incipiendo ab ipso P. Maiore, postea sequuntur Visitatores, Procurator Generalis, ac Priors successiue iuxta eorum gradus, quæ denominationes sic fiant.

4. Vocatis Clericis Scrutatoribus, P. Præsidens in virtute S. Obedientia illis præcipiat, ut suum officium fideliter agant, nec cuiquam vñquam ex ijs, quæ in Scrutinio dicta, factaue sunt, reuelent: Iamq; præparatis in sufficienti numero papiraceis schedulis eiusdem formæ, ac magnitudinis, quilibet ex Diffinitoribus in vna dictarum schedulariū, secretè nomen illius Patris, quem proponere, denominareq; voluerit in electione facienda, describat in hanc formam. Ego N. nomino in Maiorem N. exprimendo nomen Prælaturæ, Patre N., & vnuquisque bene complicatus, ita ut nullo modo quidpiam appareat, dignosciue possit in Pividē Scrutatorum propria manu dimittant.

5. Scrutatores vero illis acceptis, è Diffinitorio exentes, in cellulam ad hoc sibi assignatum, se conferant, ubi sub silentio nomina eorum, qui nominati sunt, & Prælaturæ currentis in modum breuissimi memorialis scribant

Constit: Eremit:

219

Scribant atq; in Diffinitiorum revertentes, sic Patribus deferant. sunt nominati ad Prælaturam N. Pater N., & N. nomina tamen, ac numerum eligentium, omnino reticentes, relinquentes schedulam, seu memoriale huiusmodi in mensa Diffinitorij.

6. Et ne quis in errorem incidat, decretū est nemini licere se ipsum in electione nominare sub grauissima pæna à reliquis Diffinitoribus taxanda. Ideo scrutatores cognoscentes in schedula hoc crimen, illico reliquis Diffinitoribus, eamdem schedulam ostendentes, manifestabūt sub pæna vnius disciplinæ circularis.

7. Scrutatoribus foras egressis, fiat de unoquoque electio specialis per scrutinium: ac primò Diffinitores nominatos scrutandos esse, tum eos qui foris sunt, secundum professionis gradum, & qui ultrā medietatem plura favorabilia suffragia obtinet in scrutinio, illam, de qua agitur Prælatura, obtinebit: at si nemo plura vota supra medietatem obtinuerit, tunc denuò denominatio fiat, ac nominati scrutinio subiçiantur, ut supra, quod toties fiat, donec ex nominatis maiori calolorum parte, unus eligatur.

8. Si quis ad Prælaturam electus recipere renuat, iustis deductis causis, audiatur, at si Patres in prouis steterint, eorum dispositioni acquiescat.

9. Unoquoque electo Prælato, P. Præsidens, suo aliorumq; Diffinitorum nomine, denuo eos elegant in hanc formam: Ego N. nomine meo, & omnium istorum Patrum Diffinitorum eligo, ac pronunciò Patrem N. in Maorem nostræ Congregationis, idem in alijs Prælati,

latis, secundum eorum ordinem faciet. Et si Præsident^s electus fuerit, Primus Diffinitor ut supra eliget. Nec vlo modo talis electio omittatur, quia secundum Doctores in ipsa electionis essentia consistit, particulares quæ electiones factæ per suffragia à PP. Diffinitoribus sunt veluti præambula ad eorum voluntatem inuestigandam, & cognoscendum, quemnam ipsi intendant eoru vice, ac nomine ad Prælaturas nominari, ac eligi.

De aliquibus requisitis prælatis necessarijs.

C A P. X.

NEmo in Maiorē eligi potest, qui per Quinquennium in hac Congregatione professus non fuerit, & nisi Prior, seu Visitator non extiterit, magnæ necessitatis casu excepto: Nullus Maior ultra quadriennium in officio perdurabit.

2. Visitatores biennio durabunt, nec eligi valent, nisi post quartum annum professionis, casu pariter necessitatis excepto.

3. Tam Maior, quam Visitatores eorum officio durante, non possunt esse Piores locales.

4. Maior, & Visitatores, diuersæ erunt Nationis.

5. Precursor in vrbe non erit eiusdem Nationis cum P. Maiore.

6. Nemo in Priorem eligi potest, nisi post quartum professionis annum in hac Congregatione, necessitatis casu excepto, tunc enim Capitulum dispensare poterit, casusque qualitatem iudicare: sicuti quando in necessitate

cessitate ante Quinquennium in P. Maiore, & Quadriennium in Visitatore.

7. Nemo in eadem Eremo Prior vltra quatriennium maneat, quod etiam in Procuratore Generali in urbe intelligatur.

8. Nullus vltra sexennium Prælatura fungatur, & quodcunq; officium habens vocem in Capitulo intelligatur; post quod sexennium per biennium continuu à quacunq; Prælatura vacabit, ita ut minor vacatio ad rem non faciat, neq; numeretur .Annus autem hic ab uno ad aliud Capitulum intelligetur. Quando vero duo vel tres deessent menses à Capitulo generali aut Dieta, vel etiam infra annum à Tribunali dispensari poterit.

9. Omnis Natio tot ad minus Priores habebit, quot habet Eremos, excepta Viennensi Eremo: cuius Prior à quaq; natione assumi potest.

10. Nostræ Congregationis Nationes una est status Ecclesiastici, altera Lombardizæ, seu Dominij Veneti; Tertia Regni Neapolis, Quarta Poloniæ, Vienæq; simul.

11. Qui fugitiuus, aut Apostata vltra mensem extiterit, non potest in Prælatum eligi, nisi post triennium Capitulum dispensem, ut suo loco dicendum est.

12. Qui librum Rationum suæ Eremiti ad Capitulum non tulerit, eo anno non est in Priorem eligibilis, sicuti qui ex ordinaria in dispositione communi vita vivere non potest, non poterit in Priorem eligi.

13. Moneantur tandem Electores, tam in Diffinito
Eccl. rum,

rum, Priorum, aliorumq; Prælatorum electione, suæ
minimè facere satis obligationi, si quæm bonum iudi-
cant, eligant, sed tenentur eligere, quos in consciен-
tia iudicant meliores, alias mortaliter peccant, etiam
si non iurassent, se meliores electuros.

De locorum Reformatione & familijs constituendis.

C A P. XI.

Post Prælatorum electiones, consequens est, & fami-
lias locorum ordinare, atque fratres suis locis, pro-
ut necessitas, seu opportunitas exigit, deputare; sed
præcipue cauendum est ne sine causa, sineq; maxima
necessitate fratres à loco ad locum transferantur, &
præcipue ij, qui ibidem quieti manent. Quæ quidem
indiscreta, nimisq; frequens Eremitarum mutatio nun-
quam laudanda est, quia multa mala parit, neque audi-
endi sunt quidam instabiles, qui quotidie velut aues
volatiles per omnes Eremos transvolare cupiunt, sed
potius ad stabilitatem suadendi sunt, imò & cogenidi.

2. Si alicui ratione mutationis aliusuè negotij iti-
nerandū erit dimissorias Epistolas à Patre Priore secū
deferat, alias non nisi per noctem in nostris locis ad-
mittatur, nisi talis, tantæq; qualitatis esset Pater, ut nul-
lam suspicionis vmbram admitteret.

3. Considerent insuper Diffinitores in familijs con-
stituendis, & cuiusq; loci viuendi facultates, & habitādi
commoditates ne siquidem locus plus æquo graue-
tur, fratresq; necessitates patiantur. Sic autem
hæc familiæ collocatio fiat, vt æqualitas serue-

tur, neminiq; grauamen inferatur, [scriptum est enim] quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris. Accipiant tamen omnes Piores cum patientia eos, qui sibi consignati sūt fratres, nisi aliquid rationi obstet, nec est quod quisq; ignoret, quæ à superioribus [cōsilio habito] fiunt, à Domino fieri, sicq; saluti consuli animarū.

De conclusione, & publicatione Capituli.

C A P. X I I.

Pertractatis omnibus, quæ ad dispositionem Capituli pertinent, eligantur Patres Visitatores pro loco residentiꝝ P. Maioris & Visitatorum, qui eum visitabunt ante Capitulum generale, aut Dietam.

5. Tum omnia acta Capitularia per scribā legantur, cæteris attēte audiētibus, quæ emēdētur, & corrigātur addēdo, vel minuēdo, secūdū quod visū fuerit Diffinitoribus, & specialiter signētur ea, quæ Patres publicari nolunt.

3. Postea Diffinitores triduum sibi reseruent, quo ipsi, seu maior eorum pars, in eodem loco inuenti, possint suam auctoritatem, vbi opus fuerit exercere, nihil tamen ex his, quæ facta sunt, reuocari possint: & si quis eorum terminos loci egressus fuerit, auctoritatem amittat. In quo triduo PP. Diffinitores, omnibus Prælatis præcedent, atq; etiā Patri Maiori in Diffinitorio extra quod ipse Pater Major Diffinitoribus præcedet.

4. Rebus à Capitulo decretis reuisis, omnia describatur in libro Actorū Capitulariū distincṭe, & ordina-

te-

tè legibiliq; charactere per eundē scribā, seu per aliū, dummodo ipse se propria manu subscribat. Crastina verò die, Missa cum oratione, Deus, qui nos à seculi vanitate &c. & post Nonam, oratione ordinaria completā, ad sonum campanulæ omnes Eremitæ in Capitulo culparum congregentur.

5. Vbi cunctis sedentibus Pater Præsidens breui quodam sermone, omnes hortari adveram promptaq; obedientiam debet. Crucem item quemq; suam amplectendam, libenterq; portandam instruere. quo cœfante, assurgat scriba, ac stans ante Altare, alta, & intelligibili voce, distinctèq; omnia gesta, decretaq; Patrū præter ea quæ tacita esse voluerunt, omnibus audientibus, publicè uti Notarius, perlegat.

6. Publicatione tali finita, suum locum Pater Maior accipiet, ac statim intonabit. Te DEVM LAUDAMUS quo decantato, & si quid habet dicendum, dicat in confirmationem earum rerum in Capitulo factarum, ad omnimodam obseruantiam, omnes adhortando, tam Prælatis, quam subditis denuncians, vt infra triduum se expediant, suumq; iter arripiant ad locum obedientiæ. Item prohibeat, ne qui sine cōsenſu, & licentia Prioris eiusdem loci quidpiam inde secū deportet.

7. Debet vnuquisque Prior, acta seu decreta, quæ ad suum locum, & ad communem obseruantiam pertinent, copiâ desumpta, secum deferre, ac in libro suo Eremi [denunciata prius suis Eremitis, ac familiæ] describere, & qui rescribere, accipere ué neglexerit, vel ipsem et

Constit: Eremit:

225

ipsemēt Prior, vel in eius absentia primus dignitate,
aut professione illius loci, ac familiæ, qui p̄s̄es fuerit.
semel in pane, & aqua ieiunet & septē psalmos p̄nī.
tēiales cū Litanijis, & orationibus genu flexus dicat

8. Demum per Depositarium, Crumenæ cum p̄c-
cunijis Priorib⁹ restituantur, vnicuiq; scilicet crume-
na illius loci, cuius est Prior, sciente Patre Præsidente
qui ad hoc, vt optima methodo, perfectaq; pace per-
transeat, assistentem denominabit: quia sicut Priors
omnes, qui ad Capitulum accesserunt, tam pro accessu
quā pro recessu viaticū detulerūt, ita ônes pecuniam
habere debent sufficientē ad designatum locum, & vt
hoc ordinate accidat illis, qui ob vacantiam, seu ali-
am causam, vel respectum sine Prælatura restant, con-
gregentur crumenæ illorū locorum, pro quibus nouæ
Prælaturæ constitutæ sunt, quæ scilicet non erant de
corpore Capituli, talibus enim tradi debet viaticum a-
loco vbi de familia degut, quod etiā de Maiori, ac Visi-
tatoribus intelligēdū est, & si aliqua crumena insuffici-
ens esset, tunc Eremus, à qua Crumena ipsa sumpta est
suppleat, & si superabūdet, eidē Eremo restituatur su-
perfluum.

De Auctoritate Patrum Maioris & Visitatorum

CAPVT x.iii.

Infrā annum Pater, cum... Visitatoribus commune ac
supremum Tribunal cōstituunt Religionis. Et in om-
nibus Eremis seu Cōgregationis locis, candē au&tori-
Ff tatem

Secunda Pars

226

tatē habēt quā, suo tēpore Generale Capitulū habere solet, exceptis iis quæ in istis Cōstitutionibus, vel per alias diffinitiones declarationes uè eidē Capitulo expressè reseruatæ fuerūt.

2. Solus Pater Maior de rebus locorum (neq; vbi ipse deget) disponere non potest in Priorum prædictum, nec in aliquo circa loci regimen se intromittere, neq; in Sabbathis fratrū culpas audire, potest nisi lominus generales, aut particulares debitas correctio- nes Prioribus, ac subditis simul, ac cuilibet eorum facere, quotiescunq; necessarium iudicauerit sicuti minuere, ac remittere pœnitentias infrà annum à Prælatis, aut constitutionibus taxatis (si humiliter pœnitentes petant) prout ad salutem animarum expedire iudicauerit: & idem in actu visitationis, & non alijs temporibus, visitatores poterunt.

3. Idem P. Maior curabit, vt Capituli Generalis ordinationes, boniq; mores, ac antiquæ Religionis consuetudines exactè obseruentur, qod etiam Priors in eorum residentijs, præstabunt, alias eorum conscientiæ grauentur.

4. Pater Maior cum visitatoribus omni loco, ac tempore, quo cunq; fratrem etiam Prælatum ad eoru libitum corriger, punire uè possūt, ac loca, personali- uè, vbi, ac quandocunq; voluerint visitare: Item fra- tres de loco ad locum mutare, ac quicquid vtile perso- nis, loci q; futurū iudicauerit efficere. Quæ tamen mu- tationes raro, vel nunquā fiant, nisi animarū pericu- lum immineat, aut necessitas cogat.

5. Si aliquis Prælatus, [quod absit] cōuictus fuerit diuinorum,

diuinorum, aut S. Ecclesiæ præceptorum, Regulæ aut Constitutionum, aut ordinum, ac Diffinitionum Capituli Generalis, aut S. obedientiæ contemptor, deponatur, si Religiosorum corruptor, aut ita negligens esse cimprobetur, ut euidenter graue scandalum, damnum aut ruinam Congregationi locouè; cui ipse præst, euenire posse dignoscatur, bis, aut ter intra terminos à P. Maiore assignatos, amoneatur, ut listat, seq; corrigat, & non correptus deponatur: Et si Pater Maior eponendus foret, idem prorsus secum obseruent visitatores.

5. Quocunq; depositionis casu, aut noui Maioris electionis per mortem, aliamuè causam, Visitatores alios quatuor Prælatos conuocare debent, ut omnes simul ad depositionem, aut electionem canonice codè prorsus modo ac formâ, quâ in Capitulo Generali Major eligitur, procedant, & eo tempore quo Major derit, Visitatores in administratione suppleant.

6. Sed in depositione, aut electione vnius Visitatoris alteriusuè Prælati, satis sunt quinque: ita ut in electione vnius Prioris Pater Maior, ac Visitatores, duos ex illa Natione Prælatos, ubi talis electio facienda est, conuocabunt; Ita ut quinq; sint Electores: sed pro electione, aut depositione vnius visitatoris, P. Maior, visitator, tresq; alij Prælati interueniant, & sic quinq; simul ad electionem, depositionemq; procedant.

7. Quæcunq; momenti dubia Pater Maior cum visitribus, tum in actu visitationis tum extra, circa cultum Diuinum, ac cæremoniâs, etiam si ex Constitutionibus

seu quibuscunq; Patrum declarationibus, descendane
ac orientur, declarare vtiq; poterit. dubia vero parui
momenti solus Pater Maior, atq; etiam Visitatores, de-
clarabit[sed isti solum in actu visitationis] pariter &
Priores leua dubia quæ euenire possunt, poterunt
declarare, non tamen momenti, quam visitam Pa-
ter Maior, quam Visitatores & Priores an dubia magni-
sint mometi vel leua interpretari possint, eorumq; de-
clarationi omnes acqescere debent, qui si absurdè de-
clararunt, Capituli Generali iudicio subiaceant.

9. Intra annum omnia negotia, & actus Congregatio-
nis occurrentes, ad P. Maiores deferatur, cui cum P. P.
Visitatoribus eorum expeditio incumbit, quibus eti-
am in actu visitationis Priores negotia grauia occur-
ria, communicabunt.

10. Debent singulis annis, graui cessante necessita-
te de consensu P. Maioris tota in Italia Congregatio-
nem visitare: Et quia Poloniæ ac Germâniæ annualis
visitatio non est possibilis, sed quoties possibilitas vir-
get, à Capitulo Generali, aut Dieta a vt à Patre Maiore
ac Visitatoribus prouideatur, ut singulis quoq; annis
etiam dicta loca visitentur? Et si quis a Visitatoribus
Generalibus se grauatum senserit, ad Patrem Maiorem
aut Dietam appellent, & si a delegatis, ad Tribunal.

11. Cum ipsi Visitatores de ordine, & consensu P.
Maioris Congregationis Eremos visitabunt, eandem,
quam cum ipso Maiore simul habere consueuerunt
auctoritatem, retinebunt, sed locum vbi ipsi resident
visitare minime poterunt. Et inter visitandum aliquid
arduum

arduū difficileuē occurrit Maiorē pro ipsius casus decisione cōsulāt, ac si posibile sit, & casus dilationem patiatur, ante resolutionem eius sententiam expectent.

12. Ad suum libitum poterit P. Maior quotiescunq; voluerit cum visitatoribus visitare Congregationem sed non omissat singulis triennijs, aut quadriennijs. Poterit patiter pro tempore Maiori, si locum aliquem particularem voluerit visitare, ad suum beneplacitū duos visitatores ducere.

13. Visitatores nullo modo in domesticis negotijs locorum, quos visitant, se ingerant, neq; absq; Maioris consensu poterunt, alicuius Prioratus renunciacionem recipere, imò talis renuncians ab ipsis puniatur.

14. Visitatorum auctoritas inter vtrosq; communis est, ita ut alter sine altero suam Iurisdictionem nullibi exercere queat, nisi per Maorem aliquem locum visitandi, aut aliquid aliud faciendi, commissum fuerit, quo casu, Visitator delegatus cum sacerdote assignato in socium à P. Maore, plenam (nisi limitata ei, fuerit) habebit auctoritatem, quam P. Maior, aliasq; visitator simul habent.

15. In visitationibus antiquum stylum modumue Congregationis retineant, incipiendo à Prælatis, aut superioribus, ac successiuē a primis in professione. Ac in visitandis officinis, Cellulisque tam Prioris, quam cuiuscunq; fratri, semper dicitus P. Maior intersit. Nullo modo libros rationum videre omissant, ut præcipue certiorare Dietam possint.

16. Antequam visitatores ad visitandum profici-

cantur, simul cum P. Maiore, duos vice visitatores elegant, qui eorum durante absentia, valeant cum Patre Maiore esse, ac negotia plenâ auctoritate expedire. Et quia primi in dignitate hucusq; eligi obtinuit consuetudo, aut professione antiquiores domi existentes, ideo imposterum idem obseruentur, nisi iustis de causis, & maturâ consideratione aliter faciendum iudicatum foret: qui vice visitatores ad regressum duorum visitatorum generalium, auctoritatem deperdant.

17. Idem Visitatores (vltrâ Eremos, ac loca) visitabunt Beneficia tam curata, quam non curata, & in eis, quæ viderint necessaria prouidere: quorum ordinationes ac decreta in actu visitationis facta, in speciali libro adnotentur, quorum transumpta ad Capitulum generale portabunt: quæ ordinationes semper obseruari debent, donec à Capitulo generali, aut subsequentiis visitatoribus, reuocatæ fuerint: ac ijdemmet visitatores, & alij pro tempore existentes de eorum obseruantia inquirant.

18. Visitatores ad visitandum locum residentiæ P. Maioris, ac visitatorum, electi, non illuc accedant, neq; suâ vtantur auctoritate, nisi post Pascha, & sic antè Dictam proportionabiliter, nisi à P. Maiore vocati antea fuerint.

De Receptione nouorum locorum.

C A P. XIV.

Si Congregationi nouus offeratur locus, recipiendus erit, nisi Eremitico instituto repugnet, nec loca tam oblata, quam recepta repudiari possunt, nisi maiori calculorum

calculatorum maioris partis vocalium, ad Generale Capitulum aduentorum. Noua etiam loca procurare liecbit, quando ob multitudinem fratrum loca non essent capacia.

5. Recipiendi autem facultas, penes Capitulum Generale erit: hoc tamen addito, ne locus recipi aliquo modo valeat, in quo duodecim Eremitæ ali sustentariq; nequeant, iuxta Decretum Gregorij xv. Multæ accipiendis in locis circūstantiæ cōsiderandæ sunt, in primisq; situs, Regio & loci solitudo ut scilicet Eremitico instituto conueniant adaptariè valeant: ac præcipue eorum prospectus ad meridiem, & orientem vergat, nequaquam autem ad Septentrionem. Sylvas habeat densas, ac latas, & aquam in abundantia. Multum iutabit, si situs etiā deuotionē redolet, & inter fidèles, ac deuotos consistit. Sed si hæ omnes conditiones non adsint, præcipuæ tamen, ac necessariæ non desint,

Conclusio & Confirmatio Constitutionum

CAPVT XV.

Præsentibus Constitutionibus, ordinatis, ad earum maius robur, ac firmitatem communi consensu PP. Diffinitores cum Patribus Vocalibus præcipiunt, vt omnes Cōstitutiones in hoc libro descriptæ perpetuæ sint ac fideliter, inuiolabiliterq; vnâ cum Regula S. Patris Benedicti, ab omnibus Eremitis Nostræ Congregationis præsentibus, & futuris perpetuò seruentur.

2. Quæ

2. Quæ Constitutiones, nunquam in totum, vel in partem, reuocari, mutari, aut alterari poterunt, nisi à duobus Capitulis generalibus continuis reuocatæ, mutatae, aut alteratae omnium suffragijs, aut à tribus continuis Capitulis maiori parte votorum. sed ordinates Capitulares, id est actus Capitulares, qui à Capituli Generalis Diffinitoribus ad communem obseruantiam fuit, postquam semel legitimè facti fuerint, ac modo supradicto confirmati, non poterunt reuocari, aut cassari, nisi per duo sequentia Capitula, ut iam dictum est cap. V.